

Warszawa, 21 maja 2014 roku

Bukmacherzy i gracze zgodni - PiS faworytem wyborów do Europarlamentu

Batalia o miejsce w Parlamencie Europejskim wchodzi w decydującą fazę. Obstawiający u bukmachera są przekonani, że najwięcej głosów dostanie PiS. Gracze wierzą także, że do Europarlamentu dostanie się Nowa Prawica, a frekwencja przekroczy 22,5%.

PiS zdecydowanym faworytem typujących

Aż 74% grających w STS wytypowało PiS jako zwycięzcę wyborów do Europarlamentu. Na PO postawiło tylko 22% typujących. Podobna dysproporcja dotyczy zakładu „kto lepszy” - w pojedynku PiS i PO, 68% osób wskazuje na partię Jarosława Kaczyńskiego.

Również według analityków STS to PiS ma największe szanse na zwycięstwo. Za każde postawione 100 złotych, w przypadku wygranej Prawa i Sprawiedliwości, do wygrania jest 155 złotych. Jeśli wygra Platforma Obywatelska, można wygrać 215 złotych za taką samą stawkę. Zdobyć największej liczby głosów przez pozostałe partie jest mało prawdopodobne według analiz STS. Przekłada się to na bardzo wysokie stawki za prawidłowe wytypowanie faworyta Polaków. Najniżej oceniane są szanse Solidarnej Polski, za której zwycięstwo STS wypłaci 40 000 złotych w przypadku obstawienia kwoty 100 złotych.

Kto wejdzie do Parlamentu

W zakładach dotyczących tego, która z partii osiągnie wymagany próg wyborczy najczęściej typów dotyczyło Nowej Prawicy. **77% Polaków grających w STS jest przekonanych, że ugrupowanie Janusza Korwin-Mikkego przekroczy próg wyborczy.** Partią, która obok PiS, PO i SLD może być pewna reprezentowania kraju w Parlamencie Europejskim jest także PSL. **Na ugrupowanie „ludowców” stawia 94% grających w STS.** Polacy nie są przekonani czy ta sztuka uda się Europie Plus - proporcje rozkładają się podobnie: 57% osób obstawiło, że ugrupowanie dostanie się do Parlamentu Europejskiego, a 43%, że nie. Z analiz sympatii wyborczych na podstawie wkładów oraz liczby zakładów wyraźnie wynika, że **bez szans są Solidarna Polska oraz Polska Razem** - na przekroczenie progu wyborczego przez te partie zagrało odpowiednio jedynie 8% i 3%.

Jaka będzie frekwencja

Według analityków STS oraz graczy frekwencja przekroczy 22,5%. Bukmacherzy płacą 310 złotych za każde postawione 100 złotych jeśli frekwencja będzie niższa niż 22,5%. Z takiej możliwości skorzystało zaledwie 8% grających. Pozostałych 92% typujących jest zdania, że frekwencja będzie wyższa.

Którzy kandydaci faworytami w swoich okręgach

Bukmacherzy przeanalizowali także szanse kandydatów w poszczególnych okręgach wyborczych zestawiając ze sobą głównych konkurentów. W najciekawszych parach według STS:

- D. Hübner (PO) zdobędzie więcej głosów niż Z. Krasnodębski (PiS) w okręgu nr 4 (Warszawa)
- R. Kalisz (Europa+) zdobędzie więcej głosów niż W. Olejniczak (SLD) w okręgu nr 4 (Warszawa)
- W. Marczuk (SLD) zdobędzie więcej głosów niż A. Godson (Polska Razem) w okręgu nr 6 (woj. łódzkie)

- J. Senyszyn (SLD) zdobędzie więcej głosów niż J. Ziobro (Solidarna Polska) w okręgu nr 10 (woj. małopolskie i świętokrzyskie)
- M. Migalski (Polska Razem) zdobędzie więcej głosów niż T. Adamek (Solidarna Polska) w okręgu nr 11 (woj. śląskie)
- K. Kutz (PO) zdobędzie więcej głosów niż J. Korwin-Mikke (KNP) w okręgu nr 11 (woj. śląskie)

Pełna oferta na www.sts.pl

Więcej informacji:

Paweł Rabantek

Specjalista ds. komunikacji Star-Typ Sport

(+48) 603 870 044

pawel.rabantek@sts.pl